
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      198     DEL     18/04/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA MEDICINA 
TRASFUSIONALE. RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA MEDICINA 
TRASFUSIONALE. RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 
 Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 539 del 29.12.2023 è stato indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di dirigente medico di medicina 
trasfusionale a tempo indeterminato; 
 
 Dato atto che il bando di concorso è stato pubblicato nel B.U.R. della Regione Friuli Venezia 
Giulia n. 3 del 17.01.2024 e per estratto nella G.U. della Repubblica Italiana n. 8 del 26.01.2024 e il 
termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 25.02.2024; 
 
 Evidenziato che entro il predetto termine di scadenza del bando sono pervenute due sole 
candidature relative a candidati frequentanti un corso di formazione specialistica in una disciplina per 
cui la SOSD Trattamento Cellule Staminali per le Terapie Cellulari non è accreditata ai sensi dell’art. 
43 del D.Lgs.  n. 368/99 e secondo i criteri stabiliti dai D.I. 68/15 e 402/17; 
 

Alla luce di tale considerazione e con la finalità precipua di favorire la partecipazione di un 
maggior numero di candidati, vista la comunicazione prot. CRO n. 7041 del 05.04.2024 del 
Responsabile SOSD Trattamento Cellule Staminali per le Terapie Cellulari, si ritiene opportuno aprire 
nuovamente i termini per la presentazione di ulteriori candidature fissando la nuova scadenza al 
trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del bando, per estratto nella G.U. della Repubblica 
Italiana; 

 
Preso atto del parere favorevole del Direttore Sanitario, come da documentazione agli atti 

dell’Ufficio Concorsi; 
 
Posto che non verrà apportata alcuna modifica ai requisiti di partecipazione alla procedura 

selettiva in oggetto, restano ferme le candidature già avanzate, con possibilità di integrare, entro il 
nuovo termine, le dichiarazioni rese in precedenza; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 è stato approvato 

in via definitiva il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2024 
 
Evidenziato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 180 del 11.04.2024 è stato 

approvato il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2024-2026; 
 

Visto quanto dispone la L. 30.12.2018 n. 145 e s.m.i., ed in particolare l’art. 1 commi 547 e 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

548, in materia di ammissione alle procedure concorsuali, per l’accesso alla dirigenza del ruolo 
sanitario, da parte di medici in formazione specialistica; 
 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

 
Richiamato il C.C.N.L. 23.01.2024 della dirigenza - Area Sanità; 

   
Tutto ciò premesso si propone: 
 
- di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la riapertura dei termini di scadenza del 

bando del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di un 
posto di dirigente medico (disciplina: medicina trasfusionale); 

 
- di dare atto che il relativo bando, in allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento sarà pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Friuli Venezia Giulia e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica con rinnovati 
termini; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la riapertura dei termini di scadenza del 
bando del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di un 
posto di dirigente medico (disciplina: medicina trasfusionale); 
 

2. di dare atto che il relativo bando, in allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento sarà pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Friuli Venezia Giulia e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica con rinnovati 
termini. 

 
 
 
Allegati: bando di concorso con riapertura termini. 
 
 
 



 Atto n. 198 del 18/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/04/2024 14:32:27
IMPRONTA: 308ED9442E5ECFECFA5FE97ED758F715714F7F201FE1FE38DAE65DCC1080C958
          714F7F201FE1FE38DAE65DCC1080C958530E977830C229865D9DA506C0750EBB
          530E977830C229865D9DA506C0750EBB036F46404297A05020F8CC900087FE75
          036F46404297A05020F8CC900087FE7577F53BEB9300E082C3141BCF6F148204

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 18/04/2024 15:26:23
IMPRONTA: 75658D6322128DBAEE53B76048CBA428DDCEBDE1F1EC73455E9B7C05BFE3A522
          DDCEBDE1F1EC73455E9B7C05BFE3A5221888EE57626C679FFB6B5F9A4EB4A07E
          1888EE57626C679FFB6B5F9A4EB4A07E9CD589A4799F1777F88ACFCD8A4AAF35
          9CD589A4799F1777F88ACFCD8A4AAF35BF44B5039C554F87EF5649ADA71BD4B5

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/04/2024 15:31:17
IMPRONTA: A4D8400DAD4A37108600D85F9A0DCBF497784D0718D7BA4D5B9FB6B816FEC44F
          97784D0718D7BA4D5B9FB6B816FEC44F6D7DBCB9604E07B5C001CA4F2B5157E2
          6D7DBCB9604E07B5C001CA4F2B5157E280B103961160773119AC98A4CC1EBF65
          80B103961160773119AC98A4CC1EBF6588ECAD45A033131EC285935EF9AB687C

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/04/2024 16:14:46
IMPRONTA: 7F2C463D763E7AF98BEC7350721EADB3F87D242D41554F313A72A4A9C20C0577
          F87D242D41554F313A72A4A9C20C0577A429D486FFE6276D9BB965EF2884E5AF
          A429D486FFE6276D9BB965EF2884E5AFEB54DA92129B5007BD1B2081A6E886B4
          EB54DA92129B5007BD1B2081A6E886B472A378C871286A8CAB70B127609DD0E9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/04/2024 16:20:01
IMPRONTA: 0FF8945C25C484C0C2123A1F1D2B7767008A9E3C8BBAE311F6BA647E7BE64CE3
          008A9E3C8BBAE311F6BA647E7BE64CE381CD74348792892FEF2A0471EC4B013C
          81CD74348792892FEF2A0471EC4B013C97CCC629E7F617925781591E22AEB22A
          97CCC629E7F617925781591E22AEB22A990DC6530381CD04383F2170763167BB

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 18/04/2024 16:28:57
IMPRONTA: C0BE88EF0DDF8DC5D7389C33053F2B4F6BE80D3E7BE5C1886B3BBC5D3DB7E89D
          6BE80D3E7BE5C1886B3BBC5D3DB7E89DA96A627C1F7230997F2CC7B1C320C95B
          A96A627C1F7230997F2CC7B1C320C95B5B8093595A87FF3B0E0CEC466691BE79
          5B8093595A87FF3B0E0CEC466691BE79594680E2CE75ABEB140E8A7CEBA6DE81


